本送信票を含み 1 枚

令和６年 12 月２日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  小木小学校ＮＩＥ（エヌ・アイ・イー）発表会「小木っ子の主張」を開催します

事業概要

小木小学校では、日本新聞協会から令和５・６年度のＮＩＥ（エヌ・アイ・イ

ー）実践指定校として認定を受け、教育活動に新聞を取り入れた実践

研究を行ってきました。児童が授業をとおして学び、考えたことを「地域

社会への提言」として発表いたします。新聞活用をとおして育んだ「思考

力・表現力」を発揮する機会にしたいと考えています。

日   時 令和６年 12 月 13 日（金） 14：30 ～ 15：30

会   場 小木多目的集会施設 あゆす会館（佐渡市小木町 1949-2）

出 席 者 小木小学校 4・5・6 年、学校職員（計 50 名）、保護者、地域の方

特記事項

・ 2024 年度のＮＩＥ（エヌ・アイ・イー）指定校は、47 都道府県で 527 校

指定しており、新潟県内は 12 校で、佐渡市では小木小学校が認定され

ています。

・ 問い合わせにつきましては下記担当までお願いいたします。

担   当 佐渡市立小木小学校 教頭 松田 健太

連 絡 先 TEL : 0259-86-2005     FAX : 0259-86-2178

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００